АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «13» сентября 2012 г. № 643-па

                 г. Магадан

О порядке ведения реестра

административно-территориальных единиц

Магаданской области

 В  соответствии   с   Законом    Магаданской   области    от   09   июня

2010 г. № 1292-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве

Магаданской области», в целях организации учета административно-

территориальных     единиц      администрация      Магаданской     области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра

административно-территориальных единиц Магаданской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Малиновскую Т.М.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                                                Н. Дудов

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от «13» сентября 2012 г. № 643-па

ПОРЯДОК

ведения реестра административно-территориальных единиц

Магаданской области

1. Общие положения

 1.1. Реестр административно-территориальных единиц Магаданской

области  (далее – Реестр)  представляет  собой  официально

систематизированный и актуализированный перечень административно-

территориальных единиц Магаданской области (далее – административно-

территориальные единицы), который ведется с целью их полного учета и

использования в практической деятельности органов государственной

власти и органов местного самоуправления, иных заинтересованных

органов и организаций, а также информирования физических лиц о

административно-территориальном устройстве Магаданской области.

 1.2. Включению в Реестр подлежат все административно-

территориальные единицы, находящиеся на территории Магаданской

области.

 1.3. Содержащиеся в Реестре сведения являются открытыми и

общедоступными.

 1.4. Реестр и последующие изменения в него утверждаются

постановлением администрации Магаданской области.

 2

2. Ведение Реестра

 2.1. Ведение Реестра обеспечивает управление по взаимодействию с

органами местного самоуправления и организационной работе аппарата

администрации Магаданской области.

 2.2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

 2.3. Формирование Реестра осуществляется на основании

нормативных правовых актов органов государственной власти,

уполномоченных на решение вопросов административно-

территориального устройства Магаданской области, официальных данных

органов государственной статистики.

 2.4. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

 а) внесение сведений об административно-территориальных

единицах;

 б) внесение изменений в сведения об административно-

территориальных единицах.

3. Внесение изменений в Реестр

 3.1. Изменения в Реестр вносятся в случаях:

 а) образования административно-территориальной единицы;

б) упразднения административно-территориальной единицы;

в) преобразования административно-территориальной единицы;

г) реорганизации административно-территориальной единицы;

д) установления и изменения границы административно-

территориальной единицы;

е) установления и изменения наименования административно-

территориальной единицы;

ж) определения и изменения административного центра

административно-территориальной единицы;

 3

з) изменения численности населения административно-

территориальной единицы;

и) изменения границ административно-территориальной единицы.

3.2. Изменения в Реестр вносятся постановлением администрации

Магаданской области не позднее 7 дней со дня принятия нормативного

правового акта об образовании, преобразовании, реорганизации или

упразднении административно-территориальных единиц, получения

уполномоченным на ведение Реестра органом исполнительной власти

Магаданской области сведений об изменении численности населения

административно-территориальной единицы или изменения границ

административно-территориальной единицы.

3.3. Информация о внесении изменений в Реестр вносится в журнал

изменений в Реестре административно-территориальных единиц

Магаданской области (далее – журнал).

 Журнал ведется на бумажном  носителе по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку.

___________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку ведения Реестра

административно-территориальных

единиц Магаданской области

(форма)

РЕЕСТР

административно-территориальных единиц  Магаданской области

1. Города

№
п/п

Код по
ОКАТО

Наименование
административно-
территориальной

единицы

Вид
административно-
территориальной

единицы

Муниципальное
образование, в
состав которого

входит
административно-
территориальная

единица

Статус
административного

центра

Административно-
территориальная
единица, в состав
которой входит

данная
административно-
территориальная

единица

Дата образования
административно-
территориальной

единицы
(в существующем

статусе)

Площадь
административно-
территориальной

единицы
(кв. км)

Численность
населения

административно-
территориальной

единицы (по данным
последней переписи

населения)
(человек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

*Приложение: описание границ административно-территориальных единиц и их картографическое изображение.

2. Районы

№

 п/п
Код по
ОКАТО

Наименование
административно-
территориальной

единицы

Вид (категория)
административно-
территориальной

единицы

Муниципальное
образование, в
состав которого

входит
административно-
территориальная

единица

Административно-
территориальные
единицы,  входящие

в данную
административно-
территориальную

единицу

Наименование
административного

центра

Дата образования
административно-
территориальной

единицы
(в существующем

статусе)

Площадь
административно-
территориальной

единицы
(кв.км)

Численность
населения

административно-
территориальной

единицы (по данным
последней переписи

населения)
(человек)

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10

*Приложение: описание границ административно-территориальных единиц и их картографическое изображение.

 2

3. Городские населенные пункты

№

 п/п

Код по

ОКАТО

Наименование

административно-

территориальной

единицы

Вид (категория)

административно-

территориальной

единицы

Муниципальное

образование, в

состав которого

входит

административно-

территориальная

единица

Административно-

территориальная

единица, в состав

которой входит

данная

административно-

территориальная

единица

Статус

административного

центра

Дата образования

административно-

территориальной

единицы

(в существующем

статусе)

Площадь

административно-

территориальной

единицы

(кв. км)

Численность

населения

административно-

территориальной

единицы (по данным

последней переписи

населения)

(человек)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

*Приложение: описание границ административно-территориальных единиц и их картографическое изображение.

4. Сельские населенные пункты

№

 п/п

Код по

ОКАТО

Наименование

административно-

территориальной

единицы

Вид (категория)

административно-

территориальной

единицы

Муниципальное

образование, в

состав которого

входит

административно-

территориальная

единица

Административно-

территориальная

единица, в состав

которой входит

данная

административно-

территориальная

единица

Статус

административного

центра

Дата образования

административно-

территориальной

единицы

(в существующем

статусе)

Площадь

административно-

территориальной

единицы

(кв. км)

Численность

населения

административно-

территориальной

единицы (по данным

последней переписи

населения)

(человек)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

*Приложение: описание границ административно-территориальных единиц и их картографическое изображение.

___________

 Приложение № 2

к Порядку ведения Реестра

административно-территориальных

единиц Магаданской области

(форма)

ЖУРНАЛ

изменений в Реестре административно-территориальных единиц Магаданской области

Порядковый

номер

изменения

Наименование административно-

территориальной

единицы

Содержание

изменений

Реквизиты нормативного

правового акта, в соответствии

с которым вносятся изменения
1 2 3 4

_________________________________  _____________  __________________
                      (Наименование должности)                       (подпись)                   (Ф.И.О.)

Дата внесения изменений в Реестр ________________